



**Uchwała nr 9/2019 Rady Wydziału Historycznego  
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z dnia 19 lutego 2019 roku  
o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie  
etnologia dr Joannie Minksztym  
według Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz  
stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r., poz. 1789)  
w związku z art. 179 ustawy z dn. 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę –  
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. poz. 1669)**

Rada Wydziału Historycznego UAM, przewidziana dla przeprowadzenia postępowania w sprawach o nadanie stopni i tytułów w tajnym głosowaniu na podstawie uchwały Komisji Habilitacyjnej z dnia 25 stycznia 2019 r. podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia dr Joannie Minksztym.

Uzasadnienie:

1. Osiągnięcia naukowo-badawcze, organizacyjne i dydaktyczne dr Joanny Minksztym pod względem formalnym i merytorycznym spełniają warunki stawiane w ww. Ustawie oraz Rozporządzeniu i są zgodne z kryteriami oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia.
2. Wszystkie trzy sporządzone w postępowaniu habilitacyjnym recenzje zbioru powiązanych tematycznie monografii i artykułów, wskazanych przez Habilitantkę jako główne osiągnięcie naukowe i określonych wspólnym tytułem *Symbolika i funkcje ubiorów oraz biżuterii ludowej – ku antropologii przedmiotu*, zawierają pozytywne konkluzje.
3. Od czasu uzyskania stopnia doktora Habilitantka wykazuje się zadowolającą aktywnością naukową, prócz tego jest zaangażowana w liczne działania na rzecz popularyzacji nauki, ma również duże osiągnięcia na polu współpracy z instytucjami naukowymi, muzealnymi i stowarzyszeniami społeczno-kulturalnymi. Habilitantka jest zatrudniona od początku swojej działalności zawodowej w Muzeum Etnograficznym, niemniej posiada także doświadczenie dydaktyczne.

Uchwała ta jest prawomocna z chwilą jej podjęcia.

DZIEKAN  
Wydziału Historycznego  
  
prof. dr hab. Kazimierz Ilski